
П Р И К А З 

Администрация муниципального образовании 
«Пермский муниципальный район» Пермского края 
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Об утверждении плана 
проведения аудиторских мероприятий 

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом финансово-экономического управления администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» от 11.06.2020 № 
85 «О наделении полномочиями субъекта внутреннего финансового аудита и об 
утверждении Порядка осуществления финансово-экономическим управлением 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
внутреннего финансового аудита 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план проведения аудиторских мероприятий на 
2020 год. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник финансово-экономического управления Т.Н. Гладких 



Утвержден 
приказом финансово-

экономического управления 
администрации муниципального образования 

«Пермский муниципальный район» 
от ё У & Л - Ж / у № 

План проведения аудиторских мероприятий 
на 2020 год 

№ 
п/п 

Тема аудиторского мероприятия Срок проведения аудиторского 
мероприятия 

1. Аудиторская проверка достоверности 
бюджетной отчетности и соответствия 
порядка ведения бюджетного учета 
единой методологии бюджетного учета, 
составления, представления и 
утверждения бюджетной отчетности, 
установленной Министерством финансов 
Российской Федерации. 

Август 

2, Аудиторская проверка надежности 
внутреннего финансового контроля в 
части: 
- предоставления субсидий из бюджета 

Пермского муниципального района 
бюджетам сельских поселений в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления сельских 
поселений по решению вопросов 
местного значения; 

- начисления процентов по 
предоставленным бюджетным 
кредитам сельским поселениям, пени 
и штрафов за несвоевременный 
возврат бюджетных кредитов (в том 
числе по реструктуризированной 
задолженности по бюджетным 
кредитам). 

Октябрь 


